
Sklera  

është  rozë/
e  

kuqe,  me  kullim

gripi,

Spitali

Impetigo,

Nëse  shoqërohet  

me  temperaturë,  
duhet  të  jetë  pa  

temperaturë  

për  24  orë  pa  

përdorimin  e  

medikamenteve.  

(dmth  Tylenol,  Motrin,  Advil)

Nxënësi  mund  

të  kthehet  në  
shkollë  kur  

lëkura  është  e  pastër  

ose  kur  

vërtetohet  nga  një  mjek  

simptomatik  që  pa  pagesë  për  
gjendjen  është  24  orë  jo  ngjitëse.

Lëndim  ortopedikPlagë

E  fryrë

Kullimi
Ethe

Temperatura  
100°F  ose  më  

e  lartë  me  ose  pa  

simptoma

Hapur

Syri

Duhet  të  jetë  

studenti  i  shoqëruar  nga  një  kopje  e  të  paktën  24  orëve  të  

daljes  nga  terapia  me  antibiotikë,  udhëzimi  i  studentit  
dhe/ose  pa  temperaturë  të  ketë  një  shënim  mjeku  

për  të  paktën  24  të  përfunduara  që  lejon  një  orë  pa  të  paktën  
24  kthim  në  shkollë,  përdorimi  i  orëve  të  temperaturës  

duke  treguar  ndonjë  antibiotik  reduktues  që  kërkon  
mjekim  shkollor.  terapi.  modifikimet

Rekomandohet  fuqimisht  testimi  për  COVID  Me  

përmirësim  të  

simptomave  dhe  
pa  temperaturë  

për  24  orë  

pa  përdorimin  

e  asnjë  
medikamenti.

Kirurgjike
Fyt  streptokok  ose

Zgjebe-

kontaktoni  me

Krimbi  i  ziles,

Qëndrimi/Ambulatori

RSV

Pa  ethe  pa  

përdorimin  e  

medikamenteve  

për  24  orë  

(p.sh.  Tylenol,  

Motrin,  Advil)

Kur  pa  

simptoma  
për  24  

orë

Për  udhëzime  

specifike  për

Nëse  shoqërohet  

me  

temperaturë,  

keqtrajtim,  

dhimbje  koke,  të  vjella

COVID  19,

Gjëndrat

Lezioni  duhet  

të  jetë  në  gjendje  

të  mbulohet  
mirë  dhe  nuk  
duhet  të  

rrjedhë,  të  

rrjedh  gjak  

ose  të  qajë

Ethet  dhe  ose

Simptomat  e  të  ftohtit.

Dokumentacioni  duhet  të  

përfshijë  gjithashtu  

çdo  modifikim  të  
nevojshëm  të  shkollës.

Kongjestion,  

rrufë,  kollë-pa  

temperaturë  

Dhimbje  fyti  Të  vjella  Diarre  Skuqje Infeksioni

Lezioni/

Me  ose  pa

Përdorimi  i  patericave,  

çizmeve  dhe/ose  

sendeve  të  tjera  ortopedike  

lejohet  vetëm  me  
autorizim  me  shkrim  nga  

një  mjek.

Ethet  e  Skarlatit

Procedura

Infermierja  e  shkollës

Simptomat  
shtesë  duhet  të  jenë  masa  

paraprake  minimale  dhe  maskimi,  

dhe  nxënësi  duhet  të  ndihet  i  distancuar  
nga  shoqëria  për  të  marrë  

pjesë  mjaftueshëm  deri  në  5  ditët  
e  ardhshme  në  ditët  që  rekomandon  

shkolla  ditore.  rutinë

Mund  të  kthehet  në  shkollë

Udhëzime  për  Simptomat  e  Përgjithshme  -  Për  sëmundje  specifike  -  kontaktoni  infermieren  tuaj  të  shkollës

Për  udhëzime  shtesë,  ju  lutemi  vizitoni  Udhëzuesin  për  viruset  e  frymëmarrjes  Foto  e  udhëzimit  për  viruset  e  frymëmarrjes

Machine Translated by Google

https://www.cdc.gov/respiratory-viruses/prevention/precautions-when-sick.html
https://www.cdc.gov/respiratory-viruses/downloads/RVG-Summary-Graphic-508.pdf

